



POLITIET

Notat

U.off. § 15.3/15.1

Fra Beredkapsseksjonen *Dato* 11.11.2010
Til Politidirektøren *Vår referanse* 2010/03052
Saksbehandler
Telefon
Telefaks

Kopi til

Den amerikanske ambassade

Det vises til pågående sak om den amerikanske ambassadens bruk av pensjonerte norske polititjenestemenn mv. for å ivareta sikkerheten ved ambassaden. Nedenfor gjøres det rede for seksjonens kunnskap og aktivitet i saken som baserer seg på private notater i stikkords form. Innledningsvis ønsker seksjonen å gi en redegjørelse for seksjonens faste møter med aktuelle samarbeidspartnere. Deretter gis det en oversikt over konkrete møter som seksjonen har deltatt i knyttet til denne saken.

Politiets samordningsutvalg for livvakt- og sikkerhetsspørsmål for regjering, kongefamilie m.fl. (SUL)

Trusselsituasjon og sikkerhetstiltak ved utenlandske representasjoner i Norge har siden opprettelsen av direktoratet vært fortløpende belyst i SUL. Politidirektoratet (POD) ved Beredkapsseksjonen leder utvalget som for øvrig består av medlemmer fra Utenriksdepartementet (UD), Justisdepartementet (JD), Statsministerens kontor (SMK), Det Kongelige Hoff (DKH), Politiet sikkerhetstjeneste (PST) og Oslo politidistrikt (OPD). Utvalget møtes 4 ganger i året.

Temaet rundt det såkalte ”observasjonslaget” ved den amerikanske ambassade har ikke vært tema på disse møtene, men utvalget har blitt informert om amerikanernes sterke engasjement rundt OPDs planlegging og gjennomføring av sikkerhetsopplegg for NATOs utenriksministermøte i Oslo i 2007, der USAs utenriksminister deltok. Dette ble bl.a. tatt opp i det etterfølgende SUL-møtet 21.6.2007, og i utvalgets seminar på Leangkollen hotell i Asker 5-6. desember 2007.

Annen møtevirksomhet ved Beredkapsseksjonen

POD og PST ble i mail av 29.11.06 fra OPD anmodet om å delta i et møte vedr. ”observasjonsgruppen” ved Den amerikanske ambassaden. Bakgrunnen for dette var et

internt notat v/OPD som redegjør for enkelte forhold knyttet til ambassadens sikkerhetsarbeid. I tillegg ble det i møteinnkallelse referert til et brev fra PST til OPD vedrørende "Amerikanske utenriksstasjoner – US surveillance detection program".

Den 13.12.06 ble det avholdt møte ved OPD om ovenstående. Tilstede på møtet var OPD, PST og POD.

Tema for møtet var "observasjonsgruppens" aktivitet og kontakt med OPD og PST med anmodninger om oppfølging av observasjoner mv. OPD redegjorde for et internt notat om to forhold hvor ambassaden hadde rettet henvendelse til OPD:

- En representant fra ambassaden hadde stilte spørsmål om det var mulig å holde identiteten til et medlem i observasjonsgruppen skjult, da det forelå en anmeldelse på vedkommende i forbindelse med en påkjørsel og påfølgende basketak. Anmodningen ble ikke etterkommet.
- Sikkerhetssjefen ved den amerikanske ambassade spurte OPD om det er mulig å kjøpe inn scootere uten at disse registreres på ambassaden.

I tillegg ble det referert til brevet fra PST til OPD vedrørende "Amerikanske utenriksstasjoner – US surveillance detection program".

I følge håndskrevne notater fra møtet ble det fra PODs side gitt uttrykk for følgende: "Saken blir fort politisk, hva med kontakt med Utenriksdepartementet?".

Ut fra dette ble det tatt initiativ fra POD overfor UD v/Diplomatseksjonen, og det ble bedt om et møte. Det ble vurdert slik at JD ikke skulle involveres før UD hadde vurdert om det var grunnlag for en henvendelse gjennom diplomatiske kanaler til Den amerikanske ambassaden.

Møte i UD 1

Beredskapsseksjonen hadde 4.1.2007 møte med Diplomatseksjonen i UD hvor problemstillingen med "observasjonsgruppen" ble tatt opp, jf beskrivelsen over. Konklusjonen fra dette møtet var at Diplomatseksjonen skulle sondere/ta opp saken internt og kontakte direktoratet for eventuell videre oppfølging.

Møte i UD 2

Beredskapsseksjonen hadde 14.2.2007 et nytt møte med Diplomatseksjonen om oppfølging etter møtet 4.1.2007. Det ble opplyst under møtet at Rettsavdelingen og US-koordinator hadde sett på saken. Konklusjonen var at politiet måtte vurdere hva slags bevismateriale som forelå for å få et bedre grunnlag for eventuell diplomatisk kontakt gjennom UD til Den amerikanske ambassaden. UD understreket at man i slike saker måtte vurdere fremgangsmåten nøye.

Møte med OPD - ukjent dato (sannsynligvis medio april 2007)

Beredskapsseksjonen var til stede på et møte i OPD hvor også PST var til stede. Bakgrunnen for dette møtet var NATO utenriksministermøtet i Oslo i 2007. I møtet informerte POD om det UD hadde sagt i møtet 14.2.2007 om at politiet måtte dokumentere og rapportere irregulær sikkerhetsrelatert virksomhet ved Den amerikanske ambassade behørig, dersom dette på nytt skulle tas opp med UD som grunnlag for en henvendelse til Den amerikanske ambassade. POD har ikke mottatt slik dokumentasjon eller rapportering fra OPD etter dette møtet.

Oppsummering

Etter siste møte om denne saken er ikke Beredkapsseksjonen blitt kontaktet/informert om spørsmål knyttet til "observasjonsgruppen". På bakgrunn av ovenstående redegjørelse om resultatet av avholdte møter ble det vurdert slik at det ikke var nødvendig å gå videre med saken til JD.



Oddbjørn Mjølhus
sjefinspektør